

# ASS



**AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**



A Prefeitura Municipal de Granjeiro, Estado do Ceará.  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2022, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2022.11.03.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação de serviços a serem prestados na locação de infraestrutura e apresentação musical, durante os festejos alusivos a Padroeira do município de Granjeiro, conforme Plano de Trabalho celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédioda Casa Civil, conforme especificações apresentadas a seguir.

**Lote: 01 – Estrutura**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 10M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO, COM 9M DE ALTURA INTERNA CENTRAL, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,5M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, COBERTURA EM LONA, COLUNAS EM GRID, PISO EM ESTRUTURA DE METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 65MM, CARPETE, FECHAMENTO LATERAL, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO E PRATICÁVEIS.	Diária	2	R\$ 7.250,00	R\$ 14.500,00
0002	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM 02 MESAS DIGITAIS DE NO MÍNIMO 32 CANAIS COMPOSTO POR 12 LINES ARRAY 06 SUB 221 RETORNOS INDIVIDUAIS SIDE DUPLO 06 MONITORES DE VOZ MULTICABO DE 48 VIAS MICROFONES SEM FIO E COM FIOS CABEAÇÃO AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COMO SISTEMA LOCAÇÃO INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, PESSOAL E TRANSPORTE PARA O DIA DO EVENTO.	Diária	2	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
0003	DISCIPLINADOR: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES), GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00M X 1,30M	M	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
0004	GRID PARA SUPORTE DA IDENTIDADE VISUAL - GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM Q30 E TRANSPORTE,	Diária	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00

**CNPJ: 24.994.347/0001-65**

**ENDEREÇO: RUA MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE, Nº 510, VILA BANCÁRIA  
LAVRAS DA MANGABEIRA-CE**

# ASS



## AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-M

	MEDINDO NO MÍNIMO 10MX10MX5M, REGULÁVEIS, A SER UTILIZADO NA ENTRADA E LOCAL DO EVENTO.				
0005	TELÃO - PAINEL ELETRÔNICO DE LED 4M X 3M (1X2 DIAS)	DIÁRIA	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
				TOTAL	R\$ 34.100,00

### LOTE: 02 - Iluminação

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
0001	ILUMINAÇÃO COMPOSTA DE NO MÍNIMO 2 PAR LEDS TGB DE 18 W 04 REFLETORES DE LED BRANCA DE 100W; LOCAÇÃO INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS PESSOAL E TRANSPORTE PARA O DIA DA FESTA.	Diária	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
				TOTAL	R\$ 7.800,00

### LOTE: 03 - Banheiros, Seguranças, Decoração e Divulgação

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
0001	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	Diária	20	R\$ 200,00	4.000,00
0002	EQUIPE DE SEGURANÇA DESARMADA (10 SEGURANÇAS X 2 DIAS) - CONTRATAÇÃO DE PESSOAL UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, CONTENÇÃO DE TUMULTO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO ÁREA RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO, INCLUINDO TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.	DIÁRIA	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
0003	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO, COM A UTILIZAÇÃO DE BANNERS, FAIXAS, CARTAZES, ARRANJOS FLORAIS, CAIXA DECORADA PARA RECEBIMENTO DE ALIMENTOS DOADOS, UTILIZAÇÃO DE BALÕES, TECIDOS E FITAS.	Serviço	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00

CNPJ: 24.994.347/0001-65

ENDEREÇO: RUA MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE, Nº 510, VILA BANCÁRIA  
LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

# ASS



## AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

0004	DIVULGAÇÃO EM RÁDIO E REDES SOCIAIS - INSERÇÃO EM MÍDIA EM RÁDIO COM CHAMADAS DIÁRIAS DE 30 SEGUNDOS, DIVULGAÇÃO EM TODAS AS PLATAFORMAS DE MÍDIAS DIGITAIS E CARRO DE SOM.	Spot	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
TOTAL					R\$ 15.300,00

### LOTE: 04 - Atração Musical

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
0001	SERVIÇOS DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA DE NÍVEL INTER ESTADUAL SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DUAS) HORAS, INCLUINDO TRANSLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO DE EQUIPE OU COMPOSITOR SIMILAR	Serviço	1	R\$ 24.900,00	R\$ 24.900,00
TOTAL					R\$ 24.900,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 82.100,00 (OITENTA E DOIS MIL, E CEM REAIS)

PROPONENTE: AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME  
ENDEREÇO: RUA MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE Nº 510, VILA BANCÁRIA, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE.  
CNPJ/CPF: 24.994.347/0001-65  
DATA DA ABERTURA: 10/06/2016  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Lavras da Mangabeira - CE, 17 de Novembro de 2022.

Artur Gomes Moreira

CPF Nº: 050.346.533-03

CNPJ: 24.994.347/0001-65  
ENDEREÇO: RUA MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE, Nº 510, VILA BANCÁRIA  
LAVRAS DA MANGABEIRA-CE